utes, quantum Ninus regni sedes & urbs regia Assyriæ, tantum raptim clausit

Cæsar aggere suo.

1 Spumas spargit per summa tecta. 2 Lego diffusus. Cæsar enim (quo sui minori cum periculo undique frumentum commeatumque supportare possent, coercito Pompeji equitatu, simul ut Pompejum pabulatione prohiberet auctoritatemque ejus apud exteras nationes minueret) editos atque asperos colles circa Pompeji castra præfidiis tenuit, castellaque ibi communiavit. Inde, ut loci cuiusque naturæ ferrebar, ex castello in castellum perducta

1 Taota Nini, Laomedontis, Semiramidis, Seleuci opera victa sunt ab hoc Caesariuo, vel hi tanti Caesaris labores, & ipsi brevi in castrum cecidere profligato Caesare.
 2 *Haec possent* & Aithon capere dextere, Et mastrum pelagus gemens Helles Intercludere ponte non natanti.
 Via Domitiana Papinij lib. 4 Sylvarum.
 3 Libro 2. vers. 674.
 4 Tactis in mare molibus obstruere Hellespontum, quem Phryxus transfretavit. L. 4. vers. 56.
 5 His parvus, Lechia, nisi velarent, Innotis freta misisset Isthmos. Papius. lib. 4. Sylv. h. e. perfocto Isthmo. l. 1. v. 101. Peloponneso abruptere Ephyren. id est Corinthum, supra v. 17.
 6 Pervio facto Isthmo Corinthiaco, ne opus sit longa & periculosa navigatione circumire Maleam, promontorium Laconiae, per L. millia pass. in mare protensum.
 7 Clauditur à Caesare campus, area & quasi arena belli, intra quam septi sunt, qui sanguinem effundent in variis orbis partibus: alii in campo Pharsalico, in Africa alii.
 8 *Astuat in castris angusta limis mundi.* Iuven. de Alexandro. Satyr. 10.
 9 Spatio. Translat. ab arena theatri, in qua committuntur gladiatores.
 10 Vti qui in mediterraneo Siciliae degit, non audit Iaratum Scyllae & Charybdis in freto Siculo contra Pelorum promont.
 11 Vti qui in Britannia inf. versus Caledonios, Scotos, degunt, non audiunt aestum maris & ventus adversus litus Rutupinum in Cantio.
 12 Pompejus neque à mari neque Dyrhachio discedere volebat: quam plurimos itaque colles occupavit, & quam latissimas regiones praedidiis tenebat, Caesarique copias quam maxime posset, distinebat.
 13 Supra vers. 16.
 14 Quantum Aricia oppidum Latii prope Albam, distat à Roma, & quanto spatio ostium Tibridis à Roma distat, recto limite non flexo ad cursus fluvij, h. e. XIII h. m. pass.
 15 Ab Orestis è Taurica translata, lib. 3. vers. 81.
 16 Ibidem ad vers. 36. lib. 3.
 17 Neutra ex parte datur signum pugnae. Pompejus (inquit Caes. comment. 3.) totis copiis dimicare non constituerat, tamen suis locis sagittarios saujdioresque mittebat, qui multos è nostris vulnerabant, &c.